
  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

от 15. 11. 2024  № 168 

с.Почепное 

 

О внесении изменений и дополнений в решение № 112 от 07.02.2023  

  «Об освобождении от уплаты земельного налога и налога  

на имущество физических лиц» 

  

            В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации 

(часть 1) и законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1                      

«О налогах на имущество физических лиц», гл.32 ФЗ от 08.08.2024 года             

№ 259-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области, Собрание 

депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области 

РЕШИЛО:  

       1. Внести изменения и дополнения в решение № 112 от 07.02.2023                  

«Об освобождении от уплаты земельного налога и налога на имущество 

физических лиц» изложив пункт 1 в новой редакции: 

     «1. Освободить от уплаты земельного налога и налога на имущество в 

размере 100%  физических лиц, заключивших контракт и проходящих или 

прошедших службу в именном батальоне материально-технического 

обеспечения «Сейм» и  добровольческом отряде «Барс-Курск»». 

        2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

муниципального образования «Почепский сельсовет» Дмитриевского 

района Курской области  в сети Интернет. 

        3.   Решение вступает в силу со дня его подписания. 

    

  

Председатель   Собрания депутатов 

Почепского  сельсовета 

Дмитриевского района                                                                В.В. Матюхина 

  

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района                                                                 С.В. Фалалеев          

 


